

무배당

하나로 THE 연결된 변액연금보험 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 보험회사에서 보험계약자가 납입한 보험료의 일부로 펀드를 구성하고, 그 펀드의 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 연금액 및 해약환급금 등이 변동하는 변액보험입니다. 변액보험은 다음과 같은 특징이 있습니다.

- ① 변액보험은 실적배당형 상품이므로 연금액 및 해약환급금이 특별계정의 운용실적에 따라 변동됩니다.
- ② 변액보험은 펀드 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 연금액, 해약환급금 등이 변동하는 보험으로 원리금의 보장이 되지 않습니다.
- ③ 보험기간 중에 해약환급금의 최저보증이 이루어지지 않으며, 원금손실이 발생할 수도 있습니다. 다만, 특별계정의 운용실적에 관계 없이 최저사망적립액 및 최저중도인출금을 보증하며, 최저사망적립액은 이미 납입한 보험료를 말하며, 최저중도인출금은 연금기준금액에 0.5%를 곱하여 산출된 금액을 말합니다.
- ④ 특별계정 자산운용의 기본원칙에 따라 운용하여 발생하는 제반 수익과 손실은 모두 보험계약자에게 귀속시킴을 원칙으로 합니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 추가납입이 가능한가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 추가납입이 가능합니다.

- 적립형

연금개시전 보험기간 중 기본보험료 납입주기와 달리 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 납입기간 중에는 해당월의 기본보험료가 납입된 경우에 한하여 추가납입보험료를 납입할 수 있습니다.

1회 납입 가능한 추가납입보험료 납입한도

= 해당월까지 납입한 기본보험료 총액(선납포함)의 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계 + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

- 거치형

연금개시전 보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

추가납입보험료 총납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 기본보험료의 선납이 가능한가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 적립형에 한하여 기본보험료 선납은 당월분을 포함하여 12개월분 이하의 기본보험료를 선납할 때에 한하며, 월납 기본보험료의 배수로 납입이 가능합니다. 선납보험료는 사업방법서에 따라 이 보험의 적용이율로 적립하여 해당 월계약해당일에 당월 특별계정 투입보험료 해당액(기본보험료에서 계약체결비용 및 계약관리비용을 제외한 금액을 말하며, 적용이율로 계산한 이자포함)을 일반계정에서 특별계정으로 이체합니다. 선납보험료에 해당하는 이자부분에 대해서는 해약공제를 하지 않습니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 연금액은 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 연금액은 아래와 같습니다.

기간	연금액
연금액보증기간 이내	연금기준금액 x 0.5%
연금액보증기간 이후	‘연금기준금액 x 0.5%’와 계약자적립액 중 적은 금액

- 보증이율
연금기준금액을 산출하기 위하여 적용하는 이율로 연금개시전 보험기간에 따라 아래와 같습니다.

연금개시전 보험기간	2년이상 ~5년미만	5년이상 ~10년미만	10년이상 ~15년미만	15년이상 ~20년미만	20년이상 ~25년미만	25년이상
보증이율 (연단리)	2%	3%	4%	5%	6%	7%

<연금개시전 보험기간에 따른 연복리 이자율로 환산한 이율 예시>

[기준: 40세, 남자, (거치형의 경우: 일시납, 적립형의 경우: 5년납)]

연금개시전 보험기간	2년	5년	10년	15년	20년	25년
보증이율 거치형	1.98%	2.83%	3.42%	3.80%	4.02%	4.12%
보증이율 (연복리)* 적립형	-	2.89%	3.54%	3.94%	4.17%	4.28%

* 상기 보증이율 예시는 연단리 이율을 연복리 이율로 환산한 근삿값입니다.

- 연금기준금액
기본보험료 및 추가납입보험료를 납입시점부터 보증이율을 적용하여 단리로 계산한 금액(계약자적립액의 인출(자동인출금 포함)이 있는 경우 인출시점부터 보증이율을 적용하여 단리로 계산한 금액을 차감)과 연금개시시점의 계약자적립액 중 큰 금액을 말합니다.
- 연금액보증기간
연금개시시점부터 100세 경과시점의 연계약해당일의 전일까지((100-연금개시나이)년)를 말합니다. 다만 해당년도에 연계약해당일이 없는 경우 해당일이 속한 달의 말일을 기준으로 합니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 계약자적립액의 인출이 가능한가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 보험계약자는 보험계약일 이후 1개월부터 보험년도 기준 연 12회까지 해약환급금의 범위내에서 계약자적립액의 일부를 인출할 수 있습니다.

- ① 1회당 인출가능금액은 인출할 당시 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 제외한 금액)의 50% 이하로 하며, 보험계약후 경과기간 10년 이내의 총 인출금액은 보험계약자가 실제 납입한 보험료 총액을 초과할 수 없습니다. 또한, 인출 후 최소잔여계약자적립액은 적립형의 경우 기본보험료의 600%와 300만원 중 큰 금액이상이어야 하며, 거치형의 경우 기본보험료의 3%와 200만원 중 큰 금액이상이어야 합니다.
- ② 계약자적립액의 인출은 추가납입보험료에 의한 계약자적립액에서 우선적으로 가능하며, 추가납입보험료에 의한 계약자적립액이 부족한 경우에 한하여 기본보험료의 계약자적립액에서 인출 가능합니다.
- ③ 계약자적립액을 인출할 경우 「인출신청일 + 제2영업일」의 기준가격을 적용하여 지급합니다.
- ④ 평균분할투자기간 및 연금개시후 보험기간에는 계약자적립액을 인출할 수 없습니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 보험료납입 일시중지란 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 보험료납입 일시중지란 적립형의 경우 계약자는 보험료 납입기간별로 다음에서 정하는 시점이 지난 이후부터 보험료 납입기간 이내에 회사가 정한 방법에 따라 보험료납입 일시중지를 신청할 수 있습니다. 이 경우 보험료납입 일시중지기간동안 기본보험료를 납입하지 않을 수 있습니다.

보험료 납입기간	납입일시중지 신청 가능 시점
5년납	보험계약일로부터 3년이 지난 이후
7년납	보험계약일로부터 4년이 지난 이후
10년이상	보험계약일로부터 5년이 지난 이후

보험료납입 일시중지기간은 총 36개월 이내 월단위로 신청하며, 1회 신청기간 한도는 최소 3개월에서 최대 12개월까지이며 최대 5회까지 신청가능합니다. 또한 보험료납입 일시중지 이후의 해당보험료 납입기간은 보험료납입 일시중지기간만큼 연장되며, 보험료납입 일시중지기간은 월계약해당일에 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)에서 월대체공제액의 공제가 가능한 기간 이내로 합니다. 다만, 보험료납입 일시중지기간 중 월대체공제액의 공제가 불가능할 경우 그 때부터 보험료납입 일시중지기간은 종료되며, 계약자는 보험료 납입기일까지 해당 기본보험료를 납입하여야 합니다. 보험계약자가 보험료납입 일시중지기간이 종료되기 전에 보험료를 납입하고자 하는 경우에는 보험회사에 보험료 납입을 신청함으로써 보험료를 납입할 수 있습니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」에서 ‘월대체공제액’은 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」에서 ‘월대체공제액’은 보험기간 동안 매월 계약해당일에 보험료 및 해약환급금 산출방법서에서 정한 방법에 따라 계산하여 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)에서 차감하는 다음의 금액을 말한다.

가. 적립형

- 보험료 납입기간 중 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료, 최저사망적립액 보증비용 및 최저중도인출금 보증비용의 합계액
- 보험료 납입 일시중지기간 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료, 최저사망적립액 보증비용, 최저중도인출금 보증비용, 계약체결비용 및 계약관리비용(기타비용 제외)의 합계액
- 보험료 납입기간 이후 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료, 최저사망적립액 보증비용, 최저중도인출금 보증비용, 계약체결비용 및 계약관리비용(납입완료 후)의 합계액

나. 거치형

해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료, 최저사망적립액 보증비용, 최저중도인출금 보증비용, 계약체결비용 및 계약관리비용의 합계액

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 자동인출서비스란 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 자동인출서비스란 납입이 완료된 계약에 한하여 회사가 정한 방법에 따라 계약자가 선택한 기간 및 금액을 매월 지급일에 계약자적립액에서 인출하여 자동적으로 지급 받을 수 있는 서비스를 말합니다.

- ① 계약자는 자동인출서비스를 신청할 경우 자동인출서비스기간을 연금개시전 보험기간 중 6개월 이상으로 지정하여야 합니다.
- ② 계약자가 자동인출서비스를 신청할 경우 자동인출금액은 매월 동일하여야 하며, 자동인출금액은 아래와 같이 정해진 범위 내에서 계약자가 선택합니다. 다만, 자동인출서비스는 계약자적립액의 인출 횟수에 포함하지 않습니다.

구분	자동인출금액
적립형	납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 3.0% 이내
거치형	납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 1.0% 이내

- ③ 자동인출금액은 계약자적립액의 인출금액에 포함하며 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)의 50%를 초과할 수 없습니다.
- ④ 자동인출금액 최초 지급일은 「자동인출서비스 신청일 + 제5영업일」이후 계약자가 선택한 날로 합니다.
- ⑤ 자동인출금액 매월 지급일은 최초 지급일로부터 1개월 단위로 지난 날을 말합니다.
- ⑥ 자동인출금액은 매월 지급일의 기준가격을 적용하여 지급합니다. 다만, 해당월의 지급일이 없는 경우에는 해당월의 마지막 날을 지급일로 하고, 지급일이 영업일이 아닌 경우 다음 영업일에 지급하며, 이 경우 지급하는 날의 기준가격을 적용합니다.
- ⑦ 회사는 다음 각 호의 경우 자동인출서비스를 종료합니다.
 - 계약자가 자동인출서비스의 종료를 신청한 경우
 - 매월 자동인출금액의 지급 전 계약자적립액의 잔액이 최소잔여계약자적립액과 자동인출금액의 합보다 작을 경우
 - 계약일부터 10년 이내인 경우 해당 자동인출금액의 지급 전 인출금액의 합계(계약자적립액의 인출과 자동인출금액을 포함)가 계약자가 실제 납입한 보험료 총액(총 납입한 기본보험료와 총 납입한 추가납입보험료의 합계)에서 해당 자동인출금액을 차감한 금액 이상인 경우. 다만, 기본보험료를 감액한 경우, 감액후 기본보험료와 기본보험료 감액비율과 동일비율로 감액된 추가납입보험료 및 계약자적립액의 인출금액을 적용합니다.

Q : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 예금자보호법에 따라 보호되지 않습니다. 다만, 약관에서 보험회사가 최저보증하는 보험금에 한하여 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호됩니다. 보호한도는 해약환급금(또는 만기 시 보험금)에 기타지급금을 합한 금액이 “1인당 5천만원까지”(본 보험회사의 여타 보호상품과 합산) 보호됩니다. 이와 별도로 본 보험회사 보호상품의 사고보험금을 합산한 금액이 “1인당 5천만원까지” 보호됩니다.

II. 보험가입 자격요건

1. 보험종류

- 무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험 - 적립형
- 무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험 - 거치형

2. 연금개시나이, 보험기간, 가입나이, 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기

가. 연금개시나이, 보험기간 및 가입나이

구분		적립형	거치형
연금개시나이(Y)		40세 ~ 85세	
보험 기간	연금개시전 보험기간	보험계약일부터 연금개시나이(Y) 계약해당일 전일까지	
	연금개시후 보험기간	연금개시나이(Y) 계약해당일부터 종신까지	
가입나이		0세 ~ (Y-M)세 (최대 80세)	0세 ~ (Y-M-2)세 (최대 80세)

나. 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기

구분	보험료 납입기간(M)	보험료 납입주기
적립형	5년납/7년납/10년납 /12년납/15년납/20년납/30년납	월납
거치형	일시납	일시납

3. 보험료 납입한도

가. 기본보험료

(1) 적립형

보험계약을 체결할 때 또는 보험계약을 변경할 때 보험료 납입기간 중 매월 납입하기로 한 보험료를 말하며, 20 만원을 최소보험료로 한다.

※ 1 구좌 기준 : 최저 20 만원 이상 1 억원 이하

(2) 거치형

보험계약을 체결할 때 납입하기로 한 보험료를 말하며, 1,000 만원을 최소보험료로 한다.

구분	기본보험료	최소거치기간
일시납	1,000만원 이상	2년

※ 1 구좌 기준 : 최저 1,000 만원 이상 1 억원 이하

나. 추가납입보험료

- 적립형

연금개시전 보험기간 중 기본보험료 납입주기와 달리 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 납입 기간 중에는 해당월의 기본보험료가 납입된 경우에 한하여 추가납입보험료를 납입할 수 있다.

1회 납입 가능한 추가납입보험료 납입한도

= 해당월까지 납입한 기본보험료 총액(선납포함)의 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계 + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과

추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

- 거치형

연금개시전 보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말한다.

추가납입보험료 총납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

- 기본보험료를 감액한 후, ‘(1)’ 및 ‘(2)’에 따라 한도를 계산할 경우 감액 후 기본보험료와 기본보험료 감액비율과 동일비율로 감액된 추가납입보험료 및 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)을 적용한다.

다. 연금개시후 보험기간에는 추가납입보험료를 납입할 수 없으며, 계약자적립액의 인출(자동인출 포함)을 신청할 수 없다.

4. 건강진단 여부

본 상품은 피보험자의 기존 다른 보험상품의 가입유무 및 나이, 청약서의 계약 전 알릴 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입가능여부를 판정할 수 있습니다.

Ⅲ. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험	(주계약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)
+ 특정 신체부위·질병 보장제한부 인수특약	(제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참조하시기 바랍니다.

□ 주계약 (무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험)

[연금개시전 보험기간(보험계약일부부터 연금개시나이 연계약해당일 전일까지)]

급부명	지급사유	지급금액	
고도장애 보험금	연금개시전 보험기간 중 피보험자가 재해 또는 재해 이외의 원인으로 인하여 장애분류표에서 정한 장애지급률 중 80%이상에 해당하는 장애상태가 되었을 때	적립형	구좌당 1,000 만원 X 해당 장애지급률
		거치형	구좌당 1,000 만원 X 해당 장애지급률

[연금개시후 보험기간(연금개시나이 연계약해당일부터 종신까지)]

급부명	지급사유	지급금액
연금액	연금개시후 보험기간 중 피보험자가 매일 월계약해당일에 살아있을 때	연금액보증기간 이내 연금기준금액 x 0.5% 연금액보증기간 이후 '연금기준금액 x 0.5%'와 계약자적립액 중 적은 금액

(주)

1. 계약자적립액은 특별계정의 운용실적에 따라 개별 계약자 별로 배분된 금액 등을 말하며 특별계정의 평가 등에 의하여 매일 변동할 수 있습니다.
2. 연금액보증기간은 연금개시시점부터 100세 경과시점의 연계약해당일의 전일까지((100-연금개시나이)년)를 말합니다. 다만 해당년도에 계약해당일이 없는 경우 해당일이 속한 달의 말일을 기준으로 합니다.
3. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우 또는 연금개시후 보험기간 중 연금액보증기간 종료 후 계약자 계약자적립액이 '0'이 되는 경우에 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다.
4. 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우에는 약관 제2조(용어의 정의) 제5호의 '차'목에서 정한 최저사망적립액과 사망당시의 계약자적립액 중 큰 금액을 지급합니다.
5. 연금액보증기간중 피보험자가 사망하는 경우에는 제4항에서 정하는 금액을 지급하고 계약은 소멸합니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

가. 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

나. 보험계약의 무효관련 사항

다음 중 한 가지에 해당되는 경우에는 보험계약을 무효로 하며, 이미 납입한 보험료(계약자적립액의 인출 및 감액 등으로 회사가 실제 지급한 금액이 있는 경우에는 이를 차감한 금액)를 돌려드립니다. 다만, 보험회사의 고의 또는 과실로 보험계약이 무효로 된 경우와 보험회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환일까지의 기간에 대하여 보험회사는 이 보험계약의 보험계약대출이율을 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

- 보험계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 보험회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 보험계약으로 봅니다.

다. 사기에 의한 보험계약

보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기 의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개시일로부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다.

라. 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무

보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항

보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 보장개시일로부터 2년(진단계약의 경우 질병에 대하여는 1년)이내에 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

IV. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금을 지급받는 시점 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인을 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」의 보장부분에 적용한 적용이율은 연복리 2.25%이며, 동일이율은 계약자적립액 및 해약환급금을 보증하는 이율은 아닙니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	3~100% 재해장해율		3~79% 재해장해율	
	남자	여자	남자	여자
20세	0.000143	0.000066	0.000127	0.000061
40세	0.000212	0.000101	0.000200	0.000099
60세	0.000461	0.000403	0.000392	0.000384

구분	3~100% 질병장해율		3~79% 질병장해율	
	남자	여자	남자	여자
20세	0.000030	0.000038	0.000026	0.000036
40세	0.000121	0.000150	0.000107	0.000148
60세	0.001153	0.001711	0.000895	0.001621

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

V. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

VI. 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 「무배당 하나로 THE 연결된 변액연금보험」은 특별계정의 운용실적에 따라 적립된 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시

□ 적립형

[기준 : 남자 40세, 연금개시 60세, 10년납, 월납, 기본보험료 월 30만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1.00% 가정시 (순수익률 -2.50%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 1.25%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 2.625%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	900	820	66	7.3%	817	90.8%	71	7.9%	822	91.3%	72	8.0%	824	91.6%
6개월	1,800	1,640	906	50.3%	1,630	90.6%	924	51.3%	1,647	91.5%	930	51.7%	1,654	91.9%
9개월	2,700	2,460	1,741	64.5%	2,437	90.3%	1,779	65.9%	2,475	91.7%	1,793	66.4%	2,489	92.2%
1년	3,600	3,280	2,571	71.4%	3,239	90.0%	2,637	73.3%	3,305	91.8%	2,661	73.9%	3,329	92.5%
2년	7,200	6,560	5,843	81.2%	6,399	88.9%	6,095	84.7%	6,651	92.4%	6,188	85.9%	6,745	93.7%
3년	10,800	9,840	9,035	83.7%	9,481	87.8%	9,593	88.8%	10,038	92.9%	9,803	90.8%	10,248	94.9%
4년	14,400	13,120	12,152	84.4%	12,486	86.7%	13,132	91.2%	13,466	93.5%	13,508	93.8%	13,842	96.1%
5년	18,000	16,400	15,194	84.4%	15,417	85.7%	16,714	92.9%	16,936	94.1%	17,305	96.1%	17,528	97.4%
6년	21,600	19,680	18,164	84.1%	18,275	84.6%	20,337	94.2%	20,449	94.7%	21,197	98.1%	21,308	98.6%
7년	25,200	22,959	21,063	83.6%	21,063	83.6%	24,004	95.3%	24,004	95.3%	25,186	99.9%	25,186	99.9%
8년	28,800	26,239	23,781	82.6%	23,781	82.6%	27,602	95.8%	27,602	95.8%	29,164	101.3%	29,164	101.3%
9년	32,400	29,519	26,432	81.6%	26,432	81.6%	31,244	96.4%	31,244	96.4%	33,244	102.6%	33,244	102.6%
10년	36,000	32,799	29,018	80.6%	29,018	80.6%	34,930	97.0%	34,930	97.0%	37,429	104.0%	37,429	104.0%
15년	36,000	32,613	25,426	70.6%	25,426	70.6%	36,920	102.6%	36,920	102.6%	42,302	117.5%	42,302	117.5%
20년	36,000	32,422	22,252	61.8%	22,252	61.8%	39,030	108.4%	39,030	108.4%	47,830	132.9%	47,830	132.9%

[기준 : 여자 40세, 연금개시 60세, 10년납, 월납, 기본보험료 월 30만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1.00% 가정시 (순수익률 -2.50%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 1.25%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 2.625%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	900	820	66	7.3%	817	90.8%	71	7.9%	822	91.3%	73	8.1%	824	91.6%
6개월	1,800	1,640	906	50.3%	1,630	90.6%	924	51.3%	1,648	91.6%	930	51.7%	1,654	91.9%
9개월	2,700	2,460	1,741	64.5%	2,437	90.3%	1,779	65.9%	2,475	91.7%	1,793	66.4%	2,489	92.2%
1년	3,600	3,280	2,572	71.4%	3,240	90.0%	2,637	73.3%	3,306	91.8%	2,661	73.9%	3,330	92.5%
2년	7,200	6,560	5,843	81.2%	6,400	88.9%	6,095	84.7%	6,652	92.4%	6,188	85.9%	6,745	93.7%
3년	10,800	9,840	9,036	83.7%	9,481	87.8%	9,594	88.8%	10,039	93.0%	9,803	90.8%	10,249	94.9%
4년	14,400	13,121	12,153	84.4%	12,487	86.7%	13,133	91.2%	13,467	93.5%	13,509	93.8%	13,843	96.1%
5년	18,000	16,401	15,195	84.4%	15,418	85.7%	16,715	92.9%	16,938	94.1%	17,306	96.1%	17,529	97.4%
6년	21,600	19,681	18,165	84.1%	18,277	84.6%	20,339	94.2%	20,450	94.7%	21,199	98.1%	21,310	98.7%
7년	25,200	22,961	21,065	83.6%	21,065	83.6%	24,006	95.3%	24,006	95.3%	25,188	100.0%	25,188	100.0%
8년	28,800	26,242	23,783	82.6%	23,783	82.6%	27,604	95.8%	27,604	95.8%	29,167	101.3%	29,167	101.3%
9년	32,400	29,522	26,435	81.6%	26,435	81.6%	31,247	96.4%	31,247	96.4%	33,247	102.6%	33,247	102.6%

구분			투자수익률 -1.00% 가정시 (순수익률 -2.50%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 1.25%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 2.625%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
10년	36,000	32,802	29,021	80.6%	29,021	80.6%	34,934	97.0%	34,934	97.0%	37,433	104.0%	37,433	104.0%
15년	36,000	32,621	25,432	70.6%	25,432	70.6%	36,929	102.6%	36,929	102.6%	42,311	117.5%	42,311	117.5%
20년	36,000	32,437	22,265	61.8%	22,265	61.8%	39,047	108.5%	39,047	108.5%	47,848	132.9%	47,848	132.9%

□ 거치형

[기준 : 남자 55세, 연금개시 57세, 일시납, 일시납보험료 5,000만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1.00% 가정시 (순수익률 -2.50%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 1.25%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 2.625%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	49,119	48,873	97.7%	48,873	97.7%	49,330	98.7%	49,330	98.7%	49,494	99.0%	49,494	99.0%
6개월	50,000	48,924	48,373	96.7%	48,373	96.7%	49,284	98.6%	49,284	98.6%	49,613	99.2%	49,613	99.2%
9개월	50,000	48,728	47,876	95.8%	47,876	95.8%	49,237	98.5%	49,237	98.5%	49,733	99.5%	49,733	99.5%
1년	50,000	48,533	47,382	94.8%	47,382	94.8%	49,191	98.4%	49,191	98.4%	49,854	99.7%	49,854	99.7%
2년	50,000	48,201	45,883	91.8%	45,883	91.8%	49,455	98.9%	49,455	98.9%	50,799	101.6%	50,799	101.6%

[기준 : 여자 55세, 연금개시 57세, 일시납, 일시납보험료 5,000만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1.00% 가정시 (순수익률 -2.50%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 1.25%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 2.625%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	49,119	48,873	97.7%	48,873	97.7%	49,330	98.7%	49,330	98.7%	49,495	99.0%	49,495	99.0%
6개월	50,000	48,924	48,374	96.7%	48,374	96.7%	49,284	98.6%	49,284	98.6%	49,614	99.2%	49,614	99.2%
9개월	50,000	48,729	47,877	95.8%	47,877	95.8%	49,238	98.5%	49,238	98.5%	49,734	99.5%	49,734	99.5%
1년	50,000	48,534	47,383	94.8%	47,383	94.8%	49,192	98.4%	49,192	98.4%	49,855	99.7%	49,855	99.7%
2년	50,000	48,204	45,886	91.8%	45,886	91.8%	49,458	98.9%	49,458	98.9%	50,801	101.6%	50,801	101.6%

(주)

- 이 보험계약은 납입한 보험료중 위험보험료, 사업비 및 특약보험료를 차감한 후 특별계정(펀드)으로 투입. 운용되고, 특별계정(펀드)의 투자수익률이 반영된 특별계정 계약자적립액에서 보증비용 등이 차감됩니다. 상기 순수익률은 보증비용 등이 차감된 후의 수익률입니다.
- 특별계정(펀드) 투자수익률은 펀드의 기준가격의 변동으로 계산되며, 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용은 매일 차감되어 기준가격에 반영되어 있습니다.
- 해약환급금은 특별계정(펀드) 투자수익률에 따라 매일 변동하며, 중도해지시 특별계정 계약자적립액에서 미상각신계약비(해약공제액)를 차감하므로 해약환급금은 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
- 해약환급금에는 최저보증 없이 원금손실이 발생할 수 있으며, 그 손실은 모두 계약자에게 귀속됩니다.
- 상기 환급률은 투자수익률이 경과기간 동안 일정하게 유지된다고 가정하였을 때 계약자가 납입한 보험료 대비 해약환급금의 비율입니다.
- 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
- 상기예시금액의 투자수익률은 -1%, 보험업감독규정 제1-2조제13호에 따른 평균공시이율 2.75% 및 동일이율의 1.5배인 4.125%를 기준으로 계산한 금액입니다.
- 평균공시이율은 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균으로, 전년도 8월말 기준 직전 12개월간 보험회사 평균공시이율입니다.

Ⅶ. 모집수수료율

Q : 모집수수료율이란 무엇인가요?

A : 모집수수료란 저축성 보험계약 1건당 예정된 모집수수료로서 보험회사가 상품별 최적사업비 가정에 따라 부가된 사업비 중 모집인에게 지급되는 비용입니다.

[가입조건 : 적립형, 남자40세, 60세 연금개시, 20년납, 월납, 기본보험료 월 30만원]

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
모집수수료율	2.70%	0.24%	0.20%	0.00%	3.13%

[가입조건 : 거치형, 남자40세, 60세 연금개시, 일시납보험료 1억원]

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
모집수수료율	2.82%	-	-	-	2.82%

- ※ 1차년도~4차년도 이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료율”의 비율입니다.
- ※ “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율입니다.
- ※ 위에서 예시한 모집수수료율은 보험회사가 모집인에게 장래에 지급될 금액을 예상한 것으로, 실제 지급될 모집수수료율과 다를 수 있습니다.

Ⅷ. 공제금액 공시에 대한 사항

[적립형]

1) 기본 비용 및 수수료

[기준 : 남자40세, 연금개시 60세, 10년납, 월납, 기본보험료 월 30만원]

1년 ~ 10년	11년 ~ 20년
8.8873% ~ 8.8980%	1.0273% ~ 1.0727%

※ 상기 비율은 기본보험료 대비 경과기간별 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료 합산한 금액의 비율임.

구분	목적	시기	비용
보험 관계비용	계약체결비용	매월	10년 이내: 기본보험료의 4.88% (14,640원) 10년 초과: 없음
	계약관리비용	매월	납입기간 이내: 기본보험료의 4.00% (12,000원) 납입기간 이후: 기본보험료의 1.00% (3,000원)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0073% ~ 0.0727% (22원 ~ 218원)
특별계정 운용비용	특별계정 운용관련 수수료	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) MMF형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.142%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0009%(연 0.332%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0028%(연1.032%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연1.032%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연0.732%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0008%(연 0.282%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.482%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연0.932%) 시글로벌All Weather형: 계약자적립액의 0.0026%(연0.932%)
	증권거래비용 및 기타비용	사유 발생시	국내주식형: 계약자적립액의 연 0.007% 글로벌채권형: 계약자적립액의 연 0.160% 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 연 0.124% 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 연 0.103% MMF형: 계약자적립액의 연 0.000% 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 연 0.149% 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 연 0.113% 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 연 0.114% 시글로벌주식형: 계약자적립액의 연 0.350%

구분	목적	시기	비용
			시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 연 0.411% 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 연 0.094% 미국그로스주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 연 0.087% 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 연 0.085% 국내채권형: 계약자적립액의 연 0.0000% 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 연 0.253% 중국주식형: 계약자적립액의 연 0.191% 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 연 0.124% 미국국채형: 계약자적립액의 연 0.160% 시미국채권형: 계약자적립액의 연 0.160% 시미국주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 연 0.103%
	기초펀드의 보수·비용	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.134%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.132%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.110%) MMF형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.097%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.081%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.067%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.740%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연 0.690%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.040%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0022%(연 0.810%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0025%(연 0.930%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.092%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.084%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.472%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0006%(연0.226%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.083%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연0.690%) 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 0.0003%(연0.110%)
보증비용	최저사망 적립액보증	매월	계약자적립액의 0.00417%(연0.05%)
보증비용	최저중도 인출금보증	매월	계약자적립액의 0.12083%(연1.45%)
해약공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조*

(주)

1. 위험보험료: 연금개시전까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음.
2. 특별계정운용보수는 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수, 사무관리보수의 합계를 말하며, 상기 포함된 비용을 최고한도로 하여 실제 비용이 부과됨.
3. 증권거래비용 및 기타비용: 유가증권의 매매수수료 및 예탁·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로, 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년

(2023.1.1~2023.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정하며, 제세공과금 포함.

4. 기초펀드의 보수·비용: 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 투자비율과 편입 예정인 기초펀드를 기준으로 추정함.
5. 상기 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용, 기초펀드의 보수·비용은 해당 특별계정(펀드) 계약자 적립액에서 차감되며 특별계정(펀드) 기준가격에 반영됨.

※ 해약공제 비용

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(만원)	66	55	44	33	22	11	-	-
해약공제비율	18.3%	7.6%	4.1%	2.3%	1.2%	0.5%	0.0%	-

2) 추가 비용 및 수수료

구분	목적	시기	비용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	없음
펀드변경수수료	펀드변경에 따른 비용	펀드변경시	없음
중도인출 수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	없음

[거치형]

1) 기본 비용 및 수수료

[기준 : 남자, 가입나이 55세, 연금개시 57세, 일시납, 일시납보험료 5,000만원]

초회	2차월~15차월	16차월~2년
1.5003%	0.1303% ~ 0.1303%	0.0303% ~ 0.0303%

※ 상기 비율은 기본보험료 대비 경과기간별 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료 합산한 금액의 비율임.

구분	목적	시기	비용
보험 관계비용	계약체결비용	매월	초회 : 기본보험료의 1.50% (750,000원) 2차월부터 15차월까지 : 기본보험료의 0.10% (50,000원)
	계약관리비용	매월	2차월부터: 기본보험료의 0.030% (15,000원)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0003% ~ 0.0003% (131원 ~ 149원)
특별계정 운용비용	특별계정 운용관련 수수료	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%)
			글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%)
			글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%)
			글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%)
			MMF형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.142%)
			글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%)
			글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%)
			글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%)
			시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%)
			시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%)
			글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%)
			미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%)
			글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%)
글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%)			
글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%)			
국내채권형: 계약자적립액의 0.0009%(연 0.332%)			
시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%)			

구분	목적	시기	비용
증권거래비용 및 기타비용		사유 발생시	중국주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연1.032%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연0.732%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0008%(연 0.282%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.482%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연0.932%) 시글로벌All Weather형: 계약자적립액의 0.0026%(연0.932%)
			국내주식형: 계약자적립액의 연 0.007% 글로벌채권형: 계약자적립액의 연 0.160% 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 연 0.124% 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 연 0.103% MMF형: 계약자적립액의 연 0.000% 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 연 0.149% 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 연 0.113% 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 연 0.114% 시글로벌주식형: 계약자적립액의 연 0.350% 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 연 0.411% 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 연 0.094% 미국그로스주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 연 0.087% 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 연 0.085% 국내채권형: 계약자적립액의 연 0.0000% 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 연 0.253% 중국주식형: 계약자적립액의 연 0.191% 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 연 0.124% 미국국채형: 계약자적립액의 연 0.160% 시미국채권형: 계약자적립액의 연 0.160% 시미국주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 시글로벌All Weather형: 계약자적립액의 연 0.103%
기초펀드의 보수·비용		매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.134%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.132%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.110%) MMF형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.097%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.081%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.067%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.740%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연 0.690%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.040%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0022%(연 0.810%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0025%(연 0.930%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.092%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.084%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.472%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0006%(연0.226%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.083%)

구분	목적	시기	비용
			시미국주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연0.690%) 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 0.0003%(연0.110%)
보증비용	최저사망 적립액보증	매월	계약자적립액의 0.00417%(연0.05%)
보증비용	최저중도 인출금보증	매월	계약자적립액의 0.12083%(연1.45%)
해약공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조*

(주)

1. 위험보험료: 연금개시전까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음.
2. 특별계정운용보수는 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수, 사무관리보수의 합계를 말하며, 상기 포함된 비용을 최고한도로 하여 실제 비용이 부과됨.
3. 증권거래비용 및 기타비용: 유가증권의 매매수수료 및 예탁·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로, 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정하며, 제세공과금 포함.
4. 기초펀드의 보수·비용: 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 투자비율과 편입 예정인 기초펀드를 기준으로 추정함.
5. 상기 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용, 기초펀드의 보수·비용은 해당 특별계정(펀드) 계약자적립액에서 차감되며 특별계정(펀드) 기준가격에 반영됨.

※ 해약공제 비용

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(만원)	-	-	-	-	-	-	-	-
해약공제비율	-	-	-	-	-	-	-	-

2) 추가 비용 및 수수료

구분	목적	시기	비용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	없음
펀드변경수수료	펀드변경에 따른 비용	펀드변경시	없음
중도인출 수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	없음